
„Кој по јадењето ќе каже: Елхамду лиллахиллези
ет‘амени хаза ве резаканихи мин гајри хавлин

мини ве ла кувветин (Благодарност на Аллах, Кој
ме нахрани со ова и ме снабди без моја сила и

моќ), ќе му бидат простени претходните гревови.“

Од Сехл бин Муаз бин Енес, од неговиот татко, се пренесува дека Божјиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој по јадењето ќе каже: Елхамду

лиллахиллези ет‘амени хаза ве резаканихи мин гајри хавлин мини ве ла кувветин
(Благодарност на Аллах, Кој ме нахрани со ова и ме снабди без моја сила и моќ), ќе

му бидат простени претходните гревови.“
[حسن] [رواه أبو داود والترمذي وابن ماجه وأحمد]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, го поттикнува секого што ќе јаде храна
да му се заблагодари на Аллах, бидејќи човекот нема моќ ниту да ја обезбеди, ниту да
ја јаде, освен со Неговата дозвола и помош. Потоа, Божјиот пратеник, салаллаху алејхи
ве селем, ја пренесува радосната вест дека оној што ќе ја изговори оваа дова ќе ја
заслужи Аллаховата прошка за претходните мали гревови.
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